
ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

22.06.2020 7

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Врио Заместителя Председателя Правительства 
Камчатского края – Министра специальных программ и по делам казачества 

Камчатского края, заместитель председателя комиссии

С.И. ХАБАРОВ

Присутствовали: 9 человек (список прилагается), кворум.

О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального хара
ктера, возникшей вследствие большого количества крупных природных пожа

ров на территории Камчатского края
(А.В. Лебедько)

На основании обращения Агентства лесного хозяйства и охраны живо
тного мира Камчатского края от 22.06.2020 № 59.05/3193, заслушав и обсудив 
информацию И.о. руководителя Агентства лесного хозяйства и охраны живот
ного мира Камчатского края А.В. Лебедько, в соответствии с подпунктом «б» 
пункта 2 Правил введения чрезвычайных ситуаций в лесах, возникших 
вследствие лесных пожаров, и взаимодействия органов государственной власти, 
органов местного самоуправления в условиях таких чрезвычайных ситуаций, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
17.05.2011 № 376, комиссия РЕШИЛА:

В связи с тем, что по состоянию на 22.06.2020 года на территории Камч
атского края зарегистрировано 36 природных пожаров на общей площади 53650 
га, а также с учетом введения на территориях Быстринского и Пенжинского 
муниципальных районов режима чрезвычайной ситуации в лесах 
муниципального характера (постановление главы администрации Быстринского 
муниципального района от 15.06.2020 № 184 и главы Пенжинского 
муниципального района от 17.06.2020 № 134).



2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01A79FAB821894C8B0EA11D40137404980
Владелец: Хабаров Сергей Иванович
Действителен с 08.11.2019 по 08.11.2020

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

Полагать целесообразным ввести с 22 июня 2020 года режим чрезвычай
ной ситуации в лесах регионального характера, возникшей вследствие 
большого количества крупных природных пожаров на территории 
Камчатского края.

Врио Заместителя Председателя 
Правительства Камчатского края 
– Министра специальных 
программ и по делам казачества 
Камчатского края, заместитель 
председателя комиссии

С.И. Хабаров


